ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в

Камчатском крае по направлению «Транспорт»
г. Петропавловск-Камчатский

27.04.2023

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель министра транспорта и дорожного строительства Камчатского края

Логинов М.М.

Присутствовали:

Передерий М.В. - Начальник отдела дорожного хозяйства Министерства
транспорта и дорожного строительства Камчатского края;

Муллова И.И. - Начальник отдела пассажирского автомобильного
транспорта Министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края, секретарь рабочей группы;

Падецкий П.А. - консультант отдела дорожного хозяйства Министерства
транспорта и дорожного строительства Камчатского края;

Чепелюк Д.А. - Референт отдела дорожного хозяйства Министерства
транспорта и дорожного строительства Камчатского края;

Пушаев И.Е.

- Представитель ИП Пушаев И.Е.

Полякова О.А. - Главный специалист отдела инвестиционной политики
Министерства экономического развития Камчатского края.

1. Рассмотрение информации по показателям Национального рейтинга, в том
числе:

 - «Доля дорог, соответствующих нормативным требованиям»;
 - «Удовлетворенность предпринимателей качеством дорожной сети на

территории субъекта Российской Федерации».
(Логинов М.М., Передерий М.В., Пушаев И.Е.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию докладчиков принять к сведению. Отметить достижение в

2022 году показателей национального рейтинга.
1.2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Брызгин К.В.) проработать вопрос устройства (с определением затрат)
автобусного павильона в районе разворотной площадки по ул. Максутова для
обеспечения пассажиров пригородного маршрута № 104к (М2) «г.Петропавловск-

Камчатский – г.Елизово» благоприятными, безопасными условиями ожидания и
посадки в общественный транспорт;

Срок: 01.06.2023
1.3. Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа

(Потапов С.И.)  проработать вопрос устройства (с определением затрат)
автобусного павильона в районе ул. Мира жилого района Приморский (конечная
остановка пригородного маршрута 124к) для обеспечения пассажиров
благоприятными, безопасными условиями ожидания и посадки в общественный
транспорт;

Срок: 01.06.2023
1.4. Информацию об исполнении п. 1.2. и 1.3. администрациям

Петропаловск-Камчатского и Вилючинского городских округов  представить в
Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края;

Срок: 05.06.2023
1.5. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края

(Сафонов А.С.) включить вопрос по контролю за осуществлением перевозок
пассажиров по заказу по туристическим направлениям без лицензии на перевозки
пассажиров и иных лиц автобусами, необходимой для осуществления таких
перевозок в повестку следующего заседания комиссии по безопасности дорожного
движения в Камчатском крае.

2.  Рассмотрение алгоритмов действий («клиентских путей») инвестора по
обеспечению доступа к дорожной инфраструктуре путем строительства или
реконструкции пересечений и (или) примыканий к автомобильным дорогам

(Передерий М.В., Чепелюк Д.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию докладчиков принять к сведению;
2.2. Утвердить алгоритм действий («клиентских путей») инвестора по

обеспечению доступа к дорожной инфраструктуре путем строительства или
реконструкции пересечений и (или) примыканий к автомобильным дорогам в
новой редакции;

2.3. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края
(Сафонов А.С.) разместить указанный в п. 2.2. регламент на всех доступных
информационных ресурсах для ознакомления бизнес-сообществом;

2.4. Продолжить информирование представителей членов бизнес-сообществ
и населения в части планируемых мероприятий по ремонту, реконструкции,
строительству и благоустройству дорог регионального и федерального значения в
Камчатском крае.

Заместитель
министра

 [горизонтальный
штамп подписи 1]

М.М. Логинов